deputamus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi-Masella, Archiepisco

pum ti t . Caesariensem, Nunt ium Apostolicum apud Rempublicam de Chile, 

eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, 
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ad effectum de quo agitur, quemlibet v i rum in ecclesiastica dignitate 

vel officio consti tutum, imposito eidem onere ad Sacram Congregationem 

Consistorialem mit tendi infra sex menses a praesentibus Litteris datis 

computandos, authenticum exemplar peractae exsecutionis. 

Volumus denique ut harum Li t terarum transumptis , etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate, vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris tr ibueretur, si originaliter exhibitae, vel 

ostensae forent. 

Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincia

libus, generalibus universalibus que Conciliis editis, specialibus, vel genera

libus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum, praedecessorum Nostrorum, dispositionibus cete

risque contrariis quibuscumque. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, evectionis, 

concessionis, s ta tut i , derogationis, mandat i et voluntatis Nostrae infrin

gere, vel ei contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc a t ten ta re 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petr i et Pauli, 

Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

D a t u m Romae, apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo quinto, die decima octava mensis octobris, Pontifi

catus Nostri anno quarto. 

O. CARD . CAGIANO, £g C. CAED . DE LAI, E p . Sabinen, et Mandelen., 

S. R. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 
Loco £g P l u m b i . 

Reg. in Conc. Ap., vol. XXXIII, n. 22. 
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I I 

SANCTISSIMAE CONCEPTIONIS DE CHILE 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Notabiliter aucto fidelium numero in amplissimis finibus Sanctissimae 

Conceptionis dioecesis, expedire visum est eandem in partes dividere a tque 

ex ea novas dioeceses erigere, quo efficacius animarum bonum promo

veretur. Quae sane Nos recognoscentes, omnibus at tent is temporum et 

locorum adiunctis, ad has divisionem et erectiones deveniendum esse cen

suimus et decrevimus. 

Eapropter , habito favorabili voto tum Ordinarii SSmae Conceptionis 

t um venerabilis fratris hodierni apud rempublicam de Chile Apostolici 

Nuntii , de Apostolicae potestatis plenitudine, suppleto quorum intersit, 

vel sua interesse praesumant consensu, e dioecesi SSmae Conceptionis 

nonnullas partes seiungimus et in has, quae infra numerantur , dioeceses 

erigimur et constituimus. 

In primis par tem illam quae to tam provinciam vulgo de Nubie et tres 

partes seu districtus provinciae de Maule, quae vocantur de Cauquenes, 

Chanco et Itala complectitur, quaeque viginti duas parochias habet, a ter

ritorio memoratae dioecesis distrahimus et ex iis dioecesim de Chillan a 

civitate Chillan nuncupandam, erigimus cum sede episcopali in eadem civi

ta te Chillan, et in cathedralem ecclesiam evehimus parochialem ecclesiam 

Sancti Bartholomaei Apostoli. 

I tem, ex provincia de Linares et ex districtu de Constitución ad pro

vinciam de Maule pertinente, quas a SSmae Conceptionis dioecesi avelli-

mus, secundam erigimus dioecesim de Linares in Chile vocandam ab urbe 

eiusdem nominis: eiusque sedem erigimus in urbe vulgo Linares et in cathe-

lem ecclesiam evehimus parochialem ecclesiam Sancti Ambrosii Episcopi. 

Tertio, universam provinciam de Malleco et par tem provinciae de 

Cautin ad septentrionem fluminis Cautín sitam, et parochias vulgo de Nueva 

Imperial, de Carahue et de G divarino quae hucusque praedictae SSmae Con

ceptionis dioecesi subiectae erant, ab eadem dioecesi separamus et avelli-

mus, ipsasque instituimus et erigimus in novam dioecesim de Temuco, a 

civitate eiusdem nominis, appellandam, quam in sedem Episcopi consti

tuimus, dum ad honorem cathedralis ecclesiae evehimus parochialem eccle

siam Sancti Ioseph. 
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Fines vero harum neodioecesium iidem erunt ac praesentes fines civiles, 

seu politici, provinciarum et districtuum quibus constant. SSmae Concep

tionis i taque dioecesis, hisce peractis ut i supra dismembrationibus, uni

versas provincias de Conceptione, de Bio-Bio, de Arauco comprehendet, 

cum triginta quatuor parochiis, insulis quoque inclusis, quae vocantur 

vulgo Quinquina, sita in Bahia de Talcàhuano, Santa Maria in Bahia de 

Arauco et Mocha in extrema par te provinciae eiusdem nominis. 

Hisce au tem noviter erectis cathedralibus Ecclesiis, earumque pro 

tempore Episcopis, tr ibuimus honores, insignia, favores, iura ac privilegia, 

quibus aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites in America Lat ina 

iure communi, vel legitima consuetudine pollent ac fruuntur. Ipsas vero 

cathedrales Ecclesias suffraganeas constituimus metropolitanae Ecclesiae 

Sancti Iacobi de Chile, earumque pro tempore Episcopos iuri metropolitico 

eiusdem Sancti Iacobi Archiepiscopi subiicimus, reservata tamen Nobis et 

Apostolicae Sedi facultate libere novam decernendi is tarum dioecesium 

dismembrationem, quoties id in Domino oppor tunum visum fuerit. 

Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus in praesenti 

canonicorum Capitulum in unaquaque dioecesi insti tuatur, mandamus 

ut , loco canonicorum, dioecesani Consultores ad t ramitem canonum 423 

et sequentium Codicis iuris canonici eligantur. Insuper mandamus ut , 

quamprimum fieri poterit, saltem parvum Seminarium dioecesanum, iuxta 

eiusdem Codicis praescripta et normas a Sacra Congregatione de Seminariis 

t raditas in unaquaque dioecesi erigatur; u tque interim alumni facultatis 

theologicae et philosophicae neo-dioecesium in Seminarium Ssmae Conce

ptionis mi t tantur , donec aliter s ta tua tur . Mandamus etiam ut uniuscuius

que dioecesis sumptibus, duo delecti iuvenes, aut saltem unus in praesenti, 

non intermissa vice, in Pontificium Collegium Pium Lat inum America-

num de Urbe mi t tan tur . 

Quod at t inet ad ha rum dioecesium regimen et administrationem, ad 

Vicarii capitularis, seu Administratoris sede vacante, electionem, ad cleri

corum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus, 

quae sacri canones decernunt. Quod vero ad clerum in particulari pertinet, 

statuimus ut simul ac dioecesium erectio facta fuerit, eo ipso presbyteri 

Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime exstant. 

Singulorum Ordinariorum autem erit omnia documenta et acta novas 

dioeceses respicentia, quamprimum fieri poterit, earum Cancellariis t radere 

ut in singulis archivis serventur. 

Episcopalem mensam constituent Curiae emolumenta et ceterae oblatio

nes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioeceses erectae sunt, praeberi solent, 

praeter ea, quae ad hoc iam collecta sunt et a civili Gubernio adsignantur. 
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Quae au tem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt , 

nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, au t iis repugnare vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t ten ta re 

praesumpserit , sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus 

contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

Benedictum Aloisi-Masella, Archiepiscopum ti tularem Caesariensem et 

in Republica de Chile Apostolicum Nuntium, et ei necessarias huic negotio 

facultates tr ibuimus, etiam subdelegandi alium virum, in ecclesiastica 

dignitate const i tutum ac definitive sententiam dicendi de quavis occur

rente difficultate, vel oppositione, imposito onere ad Sacram Congregatio

nem Consistorialem infra sex menses, fidem, authentica forma exaratam, 

absolutae exsecutionis huius Nostri mandat i t ransmittendi. 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibus

libet et iam peculiari et expressa mentione dignis minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud S. Pe t rum anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo quinto, die decima octava mensis octobris, Pontificatus Nostri 

anno quarto. 

O. CARD . CAGIANO, Q$ C. CARD . DE LAI, E p . Sabinen, et Mandelen., 
S. B. E. Cancellarius. 8. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIII, n. 23. 

I I I 

MASSENSIS 

DIOECESIS MASSENSIS A PROVINCIA ECCLESIASTICA MÜTINENSI SEIUNGATUR 

ET PISANAE UNITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In te r coetera Nostri Apostolici muneris officia semper curavimus ut 

provinciae ecclesiasticae eosdem fines haberent, quas regiones civiles, 

vel const i tutae essent iuxta ethnicas rationes. 

Rerum conditiones, quae medio saeculo decimonono effecerunt, ut 

dioecesis Massensis provinciae ecclesiasticae Mutinensi iurique metro-
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politico eiusdem Archiepiscopi subiceretur , immuta tae sunt. Aliunde vero 

in propatulo est, dioecesim Massensem ad Tusciae regionem eis Apenninos 

montes consistere et idcirco ab initio Pisanae provinciae fuisse adscri

p tam. Quae probe considerantes, ad opportunum remedium deveniendum 

esse duximus. I taque , suppleto, quatenus opus sit, quorum interest, au t 

sua interesse praesumant consensu, memoratam Massensem dioecesim a 

provincia ecclesiastica Mutinensi seiungimus et a vinculo iuris metropo

litici illius Archiepiscopi absolvimus, ipsamque dioecesim provinciae eccle

siasticae Pisanae denuo adiungimus, iurique metropolitico huius Archie

piscopi subiectam constituimus. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate , a Nobis decreta 

sunt nulli hominum, ullo unquam tempore infringere, au t ñs repugnare, 

vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t te

ntare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris 

canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Decernimus similiter has praesentes Lit teras valituras contrariis quibus

libet, et iam peculiari et expressa mentione dignis, non obstantibus. 

D a t u m Romae apud S. Pe t rum anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo sexto, die vigesima tert ia mensis aprilis, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

O. CARD . CAGIANO, ffî C. CARD . DE LAI , E p . Sabinen, et Mandelen., 
S. E. E. Cancellarius. S. O. Consistorialis Secretarius. 

Ioannes Zani Capretti, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi. 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXTV, n. 19. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SOLEMNIS ACCEPTATIO RENUNCIATIONIS FAMILIAE BURGHESIAE IURIPATRO-

¥ A T U S SUPER SACELLO BEATAE MARIAE VIRGINIS IN BASILICA LIBERIANA 

A PAULO V EXSTRUCTO. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In te r Beatae Mariae Virginis imagi

nes, quibus Alma Nostra Urbs merito gloriatur, omnium sane augustissima 

ea est quam Romanus populus in Liberiana Basilica per to t saecula impense 
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coluit ac veneratur est. Ipsi autem Romani Pontifices, decessores Nostri , 

peculiari pietate Liberianam Deiparae imaginem sunt prosequut i ; quin 

etiam in hoc caelestium munerum fonte ac vera populi Romani salute, u t i 

vulgo appellatur, honoranda nullo non tempore certarunt . Quos inter 

S. Pius V, qui post Naupactensem victoriam ad templum Liberianum se 

contulit ut Virgini Matri, Auxilio Christianorum, debitas gratias persolve

r e ^ Paulus vero P p . V pro sua in Dei Matrem religione ab ipso Pontifi

catus exordio, splendidissimum sacellum aedificare Deiparae dicatum, illius 

simile quod Sixtus V ad Sancti Praesepis honorem condiderat, sibi propo

suit, « ut sicut Redemptor Noster et Deus sacratissimam Virginem sublima

ci vit in caelis i ta eam ipse, quan tum poterat , honoraret in terris ». Sacellum 

igitur in formam crucis graecae cum tholo, quat tuor magnis parastratis suf

fulto, in Basilica Liberiana exstrui, pretiosis marmoribus ornandum, Fla-

minii Ponti i architecti opera, Pontifex ipse iussit; idemque dein ibidem 

Virginis Deiparae facta et res in Basilica gestas t am affabre exprimendas 

curavit, ut sacellum ipsum Marialium aedium facile princeps verissime dici 

queat . Huc veneranda Virginis Mariae effìgie t ranslata die vi kal. februarii 

anno MDCXIII, Paul inum sacerdotum Conlegium, qui sacra ibi procurarent, 

congruis ei quoque redditibus at tr ibutis , constituit: i temque praecepit ut 

Cardinalis S. R. E. - e sua familia, si forte adesset, praeter ceteros seligendus -

munere officioque fungeretur Cardinalis" Protectoris, qui nempe t um sacelli 

memorat i et continentis domus, t um Paulini presbyterorum Conlegii regi

mini et conservationi, concessa eidem quavis facultate et iurisdictione, oppor

tune consuleret. Praeterea sacelli eiusdem hypogeum, sibi suisque, successu 

temporis condendis, gentilicii sepulcri loco futurum esse decrevit. Ius deni

que pa t ronatus ac praesentandi personas idoneas ad ea munera, quae ad 

sacelli procurationem pertinerent, nepoti suo Cardinali Scipioni Burghesio 

reservavit quem etiam Cardinalem Protectorem renuntiavit : idque eo pacto 

u t , post eius obitum, ius pat ronatus ad al terum nepotem Marcum Anto

nium Burghesium Sulmonis Principem, eumdem Ioannis Baptis tae Burghe-

sii filium et ad eius prognatos masculos feminasque transferretur, quibus 

carentibus, ad alios duos prognatos deinceps vocatos, eisque deficientibus 

ad stirpem propinqui e sexu masculino vel feminino eidem proximioris. 

Haec vero omnia per Constitutionem Apostolicam Immensae bonitatis. 

V kal. novembris anno MDCXV Paulus V sanxit confirmavitque. 

Hoc au tem ius pat ronatus Princeps Burghesius, iuxta Pauli V edita, 

continenter exercuit ad nostra usque tempora, quum novus Codex iuris 

canonici promulgatus est. Verum cum in canone 1450 § 1 Codicis eiusdem 

s ta tua tur ut «nullum ius pat ronatus ullo titulo constitui in posterum 

« valide possit », et in sequenti canone 1451 patroni omnes exsistentes invi-
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teritur ut « loco iuris pa t rona tus , quo fruuntur, au t saltem loco iuris prae-

« sentandi spiritualia suffragia et iam perpetua pro se suisve acceptent», 

praesens Princeps patronus Scipio Burghesius, pro suo erga Apostolicam 

Sedem obsequio, per autographas litteras, die x x i i m. iulii anno MCMXXIV 

datas, ius suum pat ronatus et proprietatis in omne Burghesianum Libe-

rianae Basilicae sacellum Nobis cedit: non solum igitur ius proprietatis 

in omnes res ac bona ad sacellum ipsum nunc pertinentia, sed etiam ad 

continentem domum et tabular ium. Haec is libenter ul troque Nobis renun

tians, precatur ut quotannis peculiaria suffragia ab amplissimo Liberiano 

Capitulo pro defunctis nobilissimae familiae Burghesiae celebrentur. Quam

vis autem renuntiatio eiusdem nulli condicioni subiiceretur, is tamen quae 

sequuntur a Nobis pe t eba t : scilicet ut sacellum Burghesiano nomine in 

perpetuum vocaretur : ut nobilissimae ipsius familiae ius tum gentilicii 

sepulcri in sacello habendi, t um celebrandi in eodem sacello, Liberiano 

probante Capitulo, matrimonia et funera, t um denique ad tabularium 

adeundi servaretur. Nos libenti quidem animo hanc Principis Scipioni 

Burghesii renuntiationem, per Litteras Cardinalis Nostri a secretis Status , 

die III mensis augusti anno MCMXXIV obsignatas, accepimus; cumque com-

probatione dignae petitiones eius fuissent, eas quoque benigne excipere 

haud cunctat i sumus. 

I t aque motu proprio, certa scientia et ma tu ra deliberatione Nostra, 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, Constitutioni Pauli Pauli P p . V 

dec. Nostri, quae incipit Immensae bonitatis v kal. novembris an. MDCXV 

datae , et quam de verbo ad verbum prae oculis habere voluimus, praeci

pue quod ad prohibitionem et formam derogationis pertinet, pro expresso 

penitus derogamus, ac renuntiat ionem a dilecto filio Principe viro Sci

pione Burghesio emissam, quamvis defensor pro futuris vocatis deputatus 

minime fuerit, nec aliae sollemnitates iuris servatae sint, quemlibet 

facti et iuris defectum supplentes, praevia, quatenus opus fuerit, sana

tione, adprobamus, confirmamus a tque accipimus. Munus praeterea Car

dinalis Protectoris nec non Paul inum Conlegium omnino abolemus, ac 

volumus ut bona omnia, quae hucusque ad sacellum et Conlegium, quod 

diximus, a tque ad continentem domum quomodocumque pertinebant, 

posthac ad hanc Sanctam Sedem devolvantur. Qui vero nunc sunt Cap

pellani praecipimus ut merum t i tulum, praeter ius sepulcri, ret ineant. 

Cuilibet denique pa t ronatus iuri, a praedecessore Nostro Paulo V concesso 

derogamus illudque prorsus abolemus, et declaramus eidem dilecto filio 

viro Principi Scipioni Burghesio eiusque descendentibus, nec non illis 

omnibus, qui per memora tam Constitutionem ad ius pat ronatus exer

cendum vocati essent, hunc Pat roni t i tu lum non amplius competere: nec 
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posse propterea aliquod ius in Burghesianam aedem et continentem domum 

i temque in bona reditusque ad eas nunc pertinentia exercere, liberos quo

que omnino eos declarantes ab omni onere a tque obligatione quibus 

patroni, iuxta sacros canones, obnoxii sunt vel esse possunt. Quin immo 

ne unquam in hac re futuri vocati ius aliquod repetere audeant , Nos, de 

plenitudine Nostrae potestatis, omnibus a t ten te perpensis, ut renuntiatio

nem quoque hic seponamus, quam praesens patronus laudabiliter nuper 

fecit, revocatum volumus ad normam quidem canonis 1470 § 1 , n. 2. novi 

iuris canonici Codicis, quodlibet pat ronatus ius, t um ad praesentem pat ro

num spectans, t um ad eius descendentes, ceterosque futuros vocatos : 

quorum igitur nemo in posterum ius aliquod repetere poterit nec in Bur-

ghesianum sacellum, neque in bona quoquomodo quovisque titulo ad ipsum 

vel ad aboli tum Conlegium Paul inum pertinentia. 

Ut autem dilectissimo Liberiano Capitulo novum benevolentiae Nostrae 

test imonium praebeamus, pariterque ut decens in Burghesiano sacello divi

nus cultus servetur, a tque et iam ut erga Virginis Deiparae effigiem merito 

sane « Salutem Populi Romani » appellatam, veneratio augeatur, haec quae 

sequuntur s tatuimus ac sancimus. 

Burghesianum sacellum continensque domus eodem iure posthac erunt 

ac reliquae sunt Liberiani templi et canonicorum domicilii partes; i ta qui

dem ut eiusdem sacelli continentis domus ceterorumque bonorum ad ea 

per t inent ium dominium seu proprietas penes Sanctam Sedem maneat , 

usus vero et usufructus Capitulo Liberiano cedat. 

Bonis autem Burghesiani sacelli praeesse eademque administrare Car

dinalis Archypresbiteri et Capituli Liberiani ius erit: rationes tamen sacelli, 

si forte patr imonium proprium habuerit , seorsum a Capituli rationibus 

computentur . 

Denique quod ad Burghesiani sacelli custodiam att inet , qua ratione 

et quorum ministerio ea gerenda sit, integrum erit Cardinali Archipresby

tero et Capitulo Liberiano constituere. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras a tque in 

eisdem contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet in praemissis, 

seu eorum aliqui ius vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prae-

ten^entes, etiam specifica et individua mentione digni, illis non consense

rint, nec ad ea vocati a tque auditi, neque causae propter quas eaedem prae

sentes emanaverint , adductae, verificatae vel sufficienter au t alio modo 

iustificatae fuerint, aut ex alia qualibet, et iam quantumvis iuridica et 

privilegiata causa, colore, praetextu et capite nullo unquam tempore de 

subreptionis vel obreptionis au t nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, 

vel interesse habent ium consensu aliove quolibet etiam quantumvis magno 
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ac formali et substantiali defectu notari , impugnari, infringi, invalidari, 

retractari , in controversiam vocari, au t ad terminos iuris reduci; seu adver

sus illos aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque 

iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, au t etiam motu 

proprio et de Apostolicae potestatis plenitudine concesso vel emanato, 

quempiam in iudicio vel extra illud uti , seu se iuvare nullo modo posse; sed 

ipsas praesentes semper firmas, validas a tque efficaces exsistere et fore, 

suosque plenos a tque integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab illis 

ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter 

et inconcusse observari; sicque et non aliter in praemissis censeri a tque i t a 

per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam S. E. E, Cardi

nales/" aliosque quoslibet quacumque praeeminentia ac potestate fungentes 

et functuros, sublata eis et eorum cuilibet aliter iudicandi et interpretandi 

facultate, iudicari et definiri debere, a tque irr i tum et inane si secus super 

his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit a t ten

tari . Haec omnia r a t a et f irma ut i sunt, i ta perpetuo esse volumus, non 

obstantibus memorata Paul i P P . V. Constitutione, aliisque Constitutio

nibus et ordinationibus Apostolicis, nec non quibusvis et iam iuramento, 

confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis, s tatutis et consue

tudinibus et iam immemorabilibus, privilegiis quoque, exemptionibus et 

indultis, specifica et individua mentione dignis, etiam sub quibusvis ver

borum tenoribus et formis, et cum quibusvis clausulis et decretis deroga-

toriis a tque irri tantibus in genere vel in specie, etiam Motu proprio, ac de 

Apostolicae potestatis plenitudine concessis. Quibus omnibus et singulis, 

et iam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus 

specialis, specifica et individua mentio facienda foret, illorum tenores, for

mas, causas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis 

respective habentes, ad effectum praemissorum amplissime derogamus, et 

derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuslibet. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die v augu

sti, anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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I I